
令和２年度 学校だよりＲ２．１０．２７

第 ２４ 号

川崎小学校

文責 校長

１０月２４日の土曜参観は全校体育をご覧いただきま

した。コロナ禍の中，これまで授業参観や運動会，学習

発表会等の実施を見送って参りました。そこで，三密を

避けながら，子どもたちが学校で一生懸命に活動する姿

を保護者の皆様に是非，ご覧いただきたいと考えて計画

した授業参観でした。１学期の臨時休業の学習の遅れを

取り戻すため，各教科の学習を確保しながらの全校体育

でしたので，十分な練習時間はとれませんでした。しか

し，子どもたちは短時間で学年の種目や踊りをしっかり

覚えて，当日，見事に練習の成果を発揮することができました。川崎小の子どもたちの

底力はすばらしいです。

なお，川崎甚句の隊形を作るときに，列を先導したのは三嶋神社の「子ども神輿」で

す。三嶋神社に奉納された子ども神輿が近年，使われずにいるので，川崎小の子どもた

ちに担いでほしいというお話をいただき，今回の出番となりました。神輿を中心に川崎

甚句を踊ることができて，祭りの雰囲気が盛り上がりました。

三嶋神社様に感謝を申し上げます。




